PAGE
3

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Новоярковский сельский Совет депутатов

Каменского района Алтайского  края

Р Е Ш Е Н И Е

06.06.2012 №    24                                                                                    с. Новоярки

	О реализации решения Новоярковского сельского Совета депутатов от 27.11.2007 № 188 «О комплексной Программе социально-экономического развития Новоярковского сельсовета на 2008-2012 годы»

             В соответствии со ст. 21 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменский район Алтайского края

            сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет о реализации комплексной Программы социально-экономического развития Новоярковского сельсовета на 2008-2012 годы (прилагается).

2. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 47 Устава муниципального образования Новоярковский сельсовет Каменского района Алтайского края.

Глава сельсовета                                                                                         В.А. Харин

УТВЕРЖДЕН

решением сельского Совета

депутатов от 06.06.2012   № 24

ОТЧЕТ

о реализации комплексной Программы социально-экономического

развития Новоярковского сельсовета на 2008-2012 годы

Комплексная Программа социально-экономического развития  Новоярковского сельсовета (далее - Программа) утверждена решением сельского Совета депутатов от 27.11.2007 № 188 «О комплексной Программе социально-экономического развития Новоярковского сельсовета на 2008-2012 годы».

 Основная цель Программы - муниципальное образование Новоярковский сельсовет - территория благоприятная для жизни населения, развития сельскохозяйственного производства, малого бизнеса.

 Для достижения основной цели в Программе были определены наиболее значимые задачи, сформулированные с учетом муниципальных проблем и стратегических приоритетов.

 Отчет о реализации Программы в 2011 году подготовлен в соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 10.08.2010 № 355 «О порядке мониторинга программы социально-экономического развития Алтайского края на период до 2012 года».

 Основная цель мониторинга - проведение анализа выполнения утвержденных индикаторов и мероприятий Программы на 2011 год, оценка ее выполнения в 2012 году в контексте намеченных приоритетов, среднесрочных целей и поставленных задач. Для определения степени достижения целей и задач Программы в рамках мониторинга проведен анализ фактических значений  индикаторов и выполнения мероприятий Программы.

ИТОГИ РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

Из 12 мероприятий на 2011 год:

- 8 полностью завершено;

-  1 реализовались в плановом режиме;

-  3 не финансировались, в т.ч.

          - реализация 3 мероприятий перенесена на 2012-2013 годы;
          - 4 мероприятия реализовалось в неплановом режиме.
         Общий объем финансирования программных мероприятий в 2011 году запланирован в объеме 1795,1 тыс. рублей. Фактический объем финансирования по итогам 2011 года составил  3983,4 тыс. рублей.

План, тыс. руб.                                                                              Факт, тыс. руб.

   -                                            ЦЕЛЬ №1                                              3851,6
480,1                                       ЦЕЛЬ №2                                               31,8
1215                                        ЦЕЛЬ №3                                                100
ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

                                         тыс. рублей

                                                                        факт
Федеральный бюджет                                  3721,6

Краевой бюджет                                           130
Собственные средства                                 100
Местный бюджет                                          31,8
         ИТОГИ ВЫПОЛНЕНИЯ ИНДИКАТОРОВ ПРОГРАММЫ

Из 28 целевых индикаторов:

- выполнены  - 22

в т.ч. с превышением запланированных значений-11

- не выполнены - 6

ЦЕЛЬ №1:  Рост уровня и качества жизни населения, создание благоприятного социального климата для деятельности и здорового образа жизни на территории сельсовета
2 мероприятия реализовалось в неплановом режиме -

ФЦП «Об обеспечении жильем ветеранов ВОВ 1941-1945гг.». По данной программе  профинансировано 3721,6 тыс. рублей, улучшили жилищные условия 4 вдовы участников ВОВ.

В рамках КЦП «Демографическое развитие Алтайского края» на 2010-2015 годы» для подготовки детей из многодетных семей к новому учебному году произведены денежные выплаты в сумме 130 тыс. рублей за счет средств краевого бюджета.
Достижение целевых индикаторов

Из 11 целевых индикаторов:

- превышены плановые значения 2 индикаторов, «Коэффициент миграционного прироста», «Уровень официально зарегистрированной безработицы»;

- достигнуто плановое значение 4 индикаторов («Объем амбулаторной медицинской помощи в расчете на одного жителя», «Удельный вес населения, участвующего в культурно-досуговых мероприятиях, проводимых муниципальными организациями культуры, и в работе любительских объединений», «Удовлетворенность населения качеством медицинской помощи», «Количество экземпляров библиотечного фонда общедоступных библиотек на 1000человек населения»).

- не достигли значения 5 индикаторов («Общий коэффициент рождаемости», «Коэффициент естественного прироста (убыли) населения», «Среднемесячная начисленная заработная плата одного работника», «Темп роста среднемесячной начисленной заработной платы», «Уровень преступности»).
ЦЕЛЬ № 2 Рост уровня и качества жизни населения

 Достижение цели осуществлялось в рамках реализации 5 мероприятий  и оценивается 5 целевыми индикаторами:

Не реализовывалось 1 мероприятие:

 Мероприятие «Строительство базы отдыха на р. Прослауха» перенесено на 2012-2013 годы.

Реализация 5 мероприятий программы осуществлялась в плановом режиме:

 В рамках КЦП «Содействие занятости населения Алтайского края», КЦП «Дополнительные мероприятия  по снижению напряженности на рынке труда Алтайского края»: из запланированных 31тыс. рублей профинансировано 31тыс. рублей из местного бюджета за счет чего:

- 15 человек нашли работу;

- 10 человек несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет были трудоустроены на временные работы в период летних каникул;

- на временные работы был трудоустроен 1 выпускник.

  На мероприятие «Проведение работы по охране труда» из запланированных 5,0 тыс. рублей на 2011г. реализовано 0,8 тыс. рублей.

2 мероприятия реализовались в неплановом режиме - «Установка башни сотовой связи ООО «Мегафон» профинансировано на 100%,  «Установка башни сотовой связи ООО «МТС» профинансировано полностью.
                        Достижение целевых индикаторов

Из 5 целевых индикаторов, по итогам 2011 года:

- превышены плановые значения 2 индикаторов («Обеспеченность жильем», «Темп роста платных услуг населению»);

- достигнуты плановые значения 2 индикаторов («Оборот розничной торговли на душу населения», «Оборот общественного питания в расчете на душу населения»);

- не достигнуты значения 1 индикатора («Ввод нового жилья за счет всех источников финансирования»)
ЦЕЛЬ № 3 Рост экономического потенциала

Достижение цели осуществлялось в рамках реализации 5 мероприятий  и оценивается 5 целевыми индикаторами:

Строительство базы отдыха на реке Прослауха - не проводилось, финансовые затруднения собственника;

Мероприятие «Ввод в действие производственной базы К(Ф)Х Мармазинских»  профинансировано на 100%. Завершено строительство зерносклада на 750 тонн, мастерской на 2 единицы техники, мехтока  и открытой стоянки для сельхозтехники.

Мероприятие «Ввод в действие производственной базы К(Ф)Х Харин» -

профинансировано на 50%. За счет чего построен зерносклад на 300 тонн.

Мероприятие «Проектирование и устройство промышленной площадки и подъездной дороги» профинансировано на 50%.

Мероприятие «Реконструкция и расширение водопроводных и водозаборных сооружений в с. Новоярки» перенесено на 2012г.
                               Достижение целевых индикаторов
Из 5 целевых индикаторов:

- достигли планового значения 5 индикатора («Объем отгруженных товаров на душу населения», «Индекс промышленного производства», «Поголовье крупного рогатого скота во всех категориях хозяйств», «Уровень рентабельности сельскохозяйственных организаций», «Удельный вес занятых в малом и среднем бизнесе в общей численности занятых в экономике», «Удельный вес безубыточных сельскохозяйственных организаций»)

Достижение целевых индикаторов

Из 7 целевых индикаторов:

-превышены плановые значения 7 индикаторов («Бюджетная обеспеченность  за счет налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета», «Динамика налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета», «Налог на имущество физических лиц», «Единый сельскохозяйственный налог», «Неналоговые доходы», «Земельный налог», «Налог на доходы физических лиц»)